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Releasenote for Geokoderen version 5.1 
 
Onsdag den 6.maj 2026 
 
 
Version 5.1 af geokoderen har fået en ny informationsboks på forsiden til brug for akutte 
opdateringer til brugerne. Der er justeret i de udpegningspunkter geokoderen sender til 
GeoDK, så ældre bygninger eller bygninger under nedrivning ikke indgår. Der er tilføjet en 
visning af ejendomsrelation for ’blå’ bygninger – nabobygninger til den ejendom der 
arbejdes med. Endelig er der opdateret i de obligatoriske oplysninger til indberetning af 
tekniske anlæg og rettet enkelte fejl bl.a. i geokodningen af vindmøller og visning af 
QuickOrtofoto. 
 
 
NYT MEDDELELSESFELT PÅ FORSIDEN 
 

VURDST har nu bedre mulighed for at 
oplyse om akutte driftsforstyrrelser m.v. på 
forsiden af geokoderen.  

Meddelelsesfeltet kan ses før login.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REDUKTION I UDPEGNINGSPUNKTER (UPP) FRA GEOKODEREN 

Et UPP opstår når et bygningspunkt fra BBR med kvaliteten ”Sikker” placeres uden for et 
GeoDK bygningsomrids. Oplysningen om BBRUUID’ placering overføres til GeoDK, så det 
kan bruges i den årlige fotogrammetriske ajourføring af GeoDK.   

Med denne release reduceres mængden af UPP fra geokoderen så kun nyere bygninger 
(opførelsesår fra 2021 -2026) danner UPP, ligesom bygninger der er under nedrivning, ikke 
vil danne UPP.  
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EJENDOMSRELATION FOR NABOBYGNINGER – BLÅ BYGNINGER 

Bygninger på naboejendommen vises med blåt bygningsikon. Der er nu tilføjet en blå streg 
fra naboejendommens bygning til matrikelnummeret (jordstykkets centrum) så 
nabobygningernes ejendomsrelation kan identificeres. Den blå streg vises når cursor 
holdes over den blå bygning.  

 

 

OBLIGATORISK OPLYSNINGER FOR TEKNISKE ANLÆG 

Med BBR 2.10 blev der ændret i enkelte obligatoriske oplysninger for nogle tekniske anlæg. 
Geokoderens indberetningsformular er justeret tilsvarende. 

 

GEOKODNING AF VINDMØLLER 

Der er rettet en fejl i geokodning af vindmøller, så kvaliteten af beliggenhed nu sendes 
korrekt til BBR.  

 

QUICKORTO 2026  

Der er rettet i koden til datakilden og QuickOrto 2026 kan ses i geokoderen efterhånden 
som de bliver lagt klar i dataforsyningen.  
 

Aktuelle vejledninger findes på https://ki.bbr.dk/saadan-bruger-man-geokoderen for 
kommunale brugere med adgangskode til Ki.bbr.dk.  
For øvrige brugere kan vejledning til Geokoderen findes på https://teknik.bbr.dk/saadan-
bruger-man-geokoderen 

 
Spørgsmål og kommentarer til indholdet i denne release og andre BBR-relaterede 
spørgsmål kan sendes til: BBR@BBR.dk. 
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